平成２３年度第４回秋田大学経営協議会議事要旨

日 時 平成２４年１月３１日（火）
（第１部）１４：３０～１５：２５
（第２部）１５：３２～１６：１０

会 場 工学資源学部１号館２階 第１会議室
出席者 吉村学長（議長），小笠原，小山田，根岸，銭谷，吉本，熊田，後藤，茆原，

中田各委員
監 事 渡部，小林各監事
陪 席 吉岡，西田各理事，池村教育文化学部長，本橋医学系研究科長，小川工学資源

学研究科長
欠席者 渡邉，町田各委員，立花附属図書館長

【第１部】審議・報告事項
議 事
１．平成２３年度第３回経営協議会議事要旨の確認

平成２３年度第３回経営協議会議事要旨が確認された。

２．平成２３年１２月１５日経営協議会書面審議議事要旨の確認
平成２３年１２月１５日経営協議会書面審議議事要旨が確認された。

３．審議事項
（１）国立大学法人秋田大学における教育系職員の任期に関する規程の一部改正について

熊田理事から資料により説明があり，了承された。

（２）国立大学法人秋田大学の中期目標を達成するための計画（中期計画）の変更の認可
申請について

中田学長特別補佐から資料により説明があり，了承された。

（３）国立大学法人秋田大学平成２３年度の業務運営に関する計画（年度計画）の一部変
更について

中田学長特別補佐から資料により説明があり，了承された。

４．報告事項
（１）国立大学協会臨時学長等懇談会について

学長から資料により，報告があった。

（２）平成２４年度政府予算案等に係る主要事項について
後藤理事から資料により，報告があった。

（３）財務レポートについて
後藤理事から資料により，報告があった。

（４）経営協議会における意見の対応状況について
学長から資料により，報告があった。

５．その他
（１）その他

なし

【第２部】特定課題に関する意見交換
テーマ：「時代の要請に応え地域とともに歩むセンターをめざして」

中田学長特別補佐（評価・社会貢献担当）から資料により，地域創生センターの取
組についての説明があり，学外委員から以下のような意見が出された。

・医学部及び附属病院と共同で県民に対して健康講座を開いていただきたい。

◎その他連絡事項
・ 次回の経営協議会については，３月を予定しており，日程調整させていただく旨連

絡があった。

以 上